PROC. ADM. Nº. 687842/2020             TOMADA DE PREÇOS Nº. 16/2020

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – E-mail: licita.smavg@gmail.com

Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 16/2020

PROC. ADM. N.: 687842/2020

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pela Secretária Municipal

Interina de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a Senhora Benedita Santana Ponce torna público, para

conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇOS N. 16/2020, cujo objeto é a Seleção e

contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma e Ampliação da EMEB

“Mamed Untar”, localizada na Rua Marfim, s/nº Bairro: Jardim Alá no Município de Várzea Grande/MT,

atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com intervenção em área aproximada de 1.342,00m²,

contemplando os serviços de demolição, fundações e superestruturas, fechamentos em alvenaria,

cobertura, esquadrias, pintura interna e externa, revestimentos, instalações hidrossanitária e elétricas,

calçamento e a extensão de rede 13,8kV e implantação do posto de transformação de 112,5kVA, incluindo

fornecimento de materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer. Com previsão de realização de sua sessão dia 11 de dezembro de 2020, às 08h30min

(horário local), encontra-se SUSPENSO.

Os motivos determinantes de sua suspensão se dá à necessidade de adequação das planilhas

orçamentária, conforme demonstrado no oficio nº 1002/2020/GS/SMECEL/VG/MT. Logo que os motivos

forem sanados, a Administração Pública Municipal de Várzea Grande estará publicando a Reabertura do

certame licitatório.

.

Várzea Grande - MT, 08 de dezembro de 2020.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer